Протокол №1

Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов администрации  сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район РБ
(далее – Комиссия)

«2» мая 2017г.

Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. Об основных нововведениях по заполнению формы сведений об адресах сайтов и (или) сайтов в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рассмотрение информации о проверке справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год представленных муниципальными служащими администрации.

На заседании Комиссии присутствовали:
	Келлер Николай Александрович
	Глава сельского поселения, председатель Комиссии;

	Наумова Алена Витальевна
	Управляющий делами, секретарь Комиссии;

	Ахметдинова Юлия Наилевна
	Специалист I категории, член Комиссии;

	Оголева Светлана Викторовна
	Зам.главы администрации, член комиссии

Голосовали: по вопросу повестки проголосовали единогласно.

По вопросу: Заслушали председателя комиссии Келлера Н.А.

Начиная с 2017 года, статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» установлена обязанность муниципальных служащих представлять ежегодно до 1 апреля сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за календарный год, предшествующий году представления указанной информации.
Сведения представляются по форме, установленной Правительством РФ.

По второму вопросу: Заслушали председателя комиссии Келлера Н.А.

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», граждане, замещающие должности муниципальной службы (муниципальные служащие) обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В Администрацию сельского поселения Кирилловский сельсовет были представлены всеми муниципальными служащими справки о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на всех членов семьи, включая несовершеннолетних детей.
Управляющим делами Наумовой А.В. представленные справки были проанализированы. Справки, представленные муниципальными служащими  будут направлены в Прокуратуру Уфимского района.
Комиссия РЕШИЛА:
Признать работу комиссии удовлетворительной.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии 					Н.А.Келлер

Секретарь комиссии 						А.В. Наумова
Члены комиссии 							Ю.Н.Ахметдинова
									С.В.Оголева